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[bookmark: _Toc490648045]Informatieaanvraag
U wordt uitgenodigd onderstaande gegevens en vragen zo volledig mogelijk te beantwoorden.

	Naam geïnteresseerde:
	 

	Naam contactpersoon en functie:
	

	Tel. Nummer contactpersoon:
	

	E-mail contactpersoon:
	

	Bezoekadres:
	 

	Postadres:
	

	
	

	Vraagnr.
	Vraag en antwoord

	Vraag 1
	Bent u bereid om grote hoeveelheden risicovol dierziekte-gerelateerd materiaal (zoals materiaal afkomstig van bedrijven besmet met vogelgriep) te ontvangen en te verwerken, met inbegrip van materiaal dat een potentieel zoönotisch (mogelijk overdraagbaar op de mens) risico kan vormen?

a. Kunt u toelichten hoe uw organisatie de verwerking van risicovol dierziekte-gerelateerd materiaal organiseert, inclusief de inzet van eventuele onderaannemers of samenwerkingspartners, hoe taken en verantwoordelijkheden daarbij zijn geborgd, en welke visie of uitgangspunten (bijvoorbeeld op het gebied van veiligheid, transparantie en duurzaamheid) hieraan ten grondslag liggen?    
b. In de huidige situatie worden de volgende containers gebruikt: 
i. 40 kuub (m³) container voor grof materiaal 
ii. Huisjescontainer 10 kuub (m³) voor kleiner materiaal zoals PBM's
Welke alternatieven, innovaties of recente ontwikkelingen ziet u op het gebied van opslag en afvoer van risicovol dierziekte-gerelateerd materiaal zoals hierboven genoemd, die mogelijk veiliger, efficiënter of duurzamer zijn dan het huidige gebruik van 40 m³- en 10 m³-containers?  


	Antwoord
	

	Vraag 2
	Beschikt u over mogelijkheden om risicovol dierziekte-gerelateerd materiaal tijdelijk op te slaan? Zo ja:
a. Hoe wordt de opslag uitgevoerd en op welke wijze wordt het materiaal afgeschermd en / of beveiligd tegen onbevoegde toegang of verspreiding?
b. Hoelang kan het materiaal maximaal veilig worden opgeslagen?
c. Hoeveel materiaal (volume, gewicht) kan gelijktijdig worden opgeslagen gedurende bovengenoemde periode?


	Antwoord
	

	Vraag 3
	In aanvulling op bovenstaande vraag: hoe verlangt u dat dit materiaal verzameld/aangeleverd wordt? 
a. Mocht de werkwijze niet overeenkomen met de huidige werkwijze, welke alternatieven kan u dan bieden?

	Antwoord
	

	Vraag 4
	Hoe verloopt de verwerking van het risicovol dierziekte-gerelateerd materiaal – vanaf aankomst tot en met vernietiging – en welke interne hygiëne- en ARBO-procedures worden hierbij toegepast om risico's voor mens en dier te voorkomen? Graag toelichten:
a. Of en hoe het materiaal gescheiden wordt verwerkt van reguliere stromen;
b. Welke hygiëne-, veiligheids- en beschermingsmaatregelen gelden voor personeel en omgeving tijdens ontvangst, opslag en verwerking;
c. Hoe wordt geborgd dat deze maatregelen consistent worden toegepast en gecontroleerd?

	Antwoord
	

	Vraag 5
	 Bent u zich ervan bewust dat tijdens de verwerking van risicovol dierziekte-gerelateerd materiaal altijd een NVWA-medewerker aanwezig zal zijn voor toezicht op het proces?
Hoe kijkt uw organisatie aan tegen deze vorm van toezicht?

	Antwoord
	

	Vraag 6
	Zijn er overige factoren, omstandigheden of aandachtspunten die relevant zijn?

	Antwoord
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